Liste des enseignants qui mettent en œuvre des 

Ateliers expérimentaux du goût.

Professeurs participant à l’Atelier
Etablissement
Adresse
Téléphone
Divers

Aline Olsson

a.olsson@enesad.fr
ENESAD et UMR INRA/ENESAD  
 26 Boulevard du Docteur Petitjean 21000 Dijon et 17 rue Sully 21000 DIJON  
 0380693742 et 0675009465  
étudiants concernes : optionnaires de 3eme année si projet élabore suffisamment a l,avance (6 mois

Aurélie Chauvin

a.olsson@enesad.fr 



18, Allée des Mirabelles

69340 Francheville


04 37 41 58 07


Bertrand Fuselier (Bertrand.Fuselier@ac-rennes.fr) 
Lycée hôtelier de Dinard
Dinard 



Bertrand Simon (chefsimon@numericable.fr)
Lycée hôtelier Michel Servet
Lille



Christina Blais

(christina.blais@umontreal.ca )


Département de nutrition

Faculté de médecine

Université de Montréal


C.P. 6128, Succ. Centre-ville

Montréal, Québec

H3C 3J7


514-343-5655




Corentin Rémond 

cremond@chr-link.fr
Lycée Hélène Boucher
Vénissieux 
04.72.78.58.35


Dominique Mériguet  (biotechnologies,  Dmeriguet@aol.com)


Tahiti
Tahiti



Emmanuel Humblot

(emmanuel.humblot@cegetel.net)
Lycée Stanislas, 


Villers-les-Nancy



Eric Capuzzo  (eric.capuzzo@libertysurf.fr)  
Lycée Professionnel Paul Valéry
1 avenue Saint Jacques, 06500 Menton
06 63 62 80 69


Frédéric Bielle (biellefrederic@hotmail.com)


Lycée hôtelier
Toulouse



Frédéric Rouffignat


Lycée hôtelier de Talence
Talence



François Levent

francois.levent@wanadoo.fr 
LP du Détroit de Calais




Gilles Charles (gilles.charles@wanadoo.fr) 
Lycée Jacques Cœur 
Bourges
02 48 55 35 51 ou 02 48 67 83 19


Gilles Ballereau

b.gilles8@voila.fr 
Lycée d’Argenton sur Creuse
Argenton sur Creuse



Jean-Luc Gallinotti

Jean-luc.gallinotti@ac-reunion.fr
Patrick Hamet
Lycée hôtelier

La renaissance


Rue A. Vinson

Plateau-Caillou

97460 St Paul

Île de la Réunion
02.62.55.43.00


Jean Beaudoin (beaudoin-jean@ithq.qc.ca)  

Louise Bouvier (zappa-louise@ithq.qc.ca) 

Richard Desjardins (desjardins-richard@ithq.qc.ca)

Véronique Perreault   (perreault-veronique@ithq.qc.ca)
Institut de tourisme et d’hôtellerie du Québec
3535 St-Denis, Montréal (Québec) H2X 3P1


(514) 282-5108


Lucile Bigand chef de travaux (lucile.bigand@ac-limoges.fr) 

Véronique Chassagne professeur de sciences appliquées (laur.chassagn@infonie.fr) 

Dominique Alvarez (doalvarez@wanadoo.fr)

Aurélien Girard professeur de cuisine (aurelien.girard2@wanadoo.fr) 
Lycée Jean Monnet
12 rue Louis Amstrong 87065, Limoges Cedex
05 55 35 48 00  


Michel Bernard (bernard.michel@tiscali.fr 

Aurélie Féraud (aurelieferaud@yahoo.fr)

Flore Filipini (flore.f@caramail.com)

René Le Joncour (r.le-joncour@voila.fr)

Pascal Richard (pascalrichard@libertysurf.fr)

Pascal Wolf (p.wolf@voila.fr)
Lycée hôtelier Jean Quarré
12 rue Jean Quarré, 75019, Paris
01 44 84 19 00


Michel Boucher (michel.nelly-boucher@wanadoo.fr) 

Sébastien Cursan, capsciences de Bordeaux
Lycée de Bergerac
Bergerac



Pierre Amare  (Chef des travaux, Pierre.Amare1@ac-toulouse.fr)    
Jean Hugues Guenon Professeur d'OPC (jguenon@ac-toulouse.fr) 

Jean-Pierre Izard (Professeur de Maths Sciences et Informatique, Jean-Pierre.Izard@ac-toulouse.fr )   

Christian Larrose (Professeur d'OPC, Christian.Larrose@ac-toulouse.fr) 

Gérard Montillet  (Chef des travaux, Gerard.Montillet@ac-toulouse.fr)  
Arnaud Vienne (Professeur de Pâtisserie, Arnaud-Aime-Abe.Vienne@ac-toulouse.fr) 
Lycée Hôtelier Quercy Périgord
Avenue Roger Couderc - B.P. 6, 46200, Souillac
05 65 27 03 00


Serge Huon

serge.huon@club-internet.fr 
Ifhor, 
Rennes



Thierry Raynal

thierry.raynal@ac-montpellier.fr
Lycée la Colline
Montpellier
( : 04 67 10 74 01

( : 04 67 10 74 00




Valéry Bizière,  

valery.3@wanadoo.fr 
Lycée professionnel de Morlaas
Morlaas



Xavier Marsault

xavier.marsault@hesge.ch   

Claudine Aubert

xavier.marsault@hesge.ch 
Haute École de Santé (HEdS)

Filière de formation des diététiciennes et diététiciens
Rue des Caroubiers 25 - 1227 Carouge
Tél. +4122 388 34 60 (secrétariat) Tel. +4122 388 34 65 (ligne directe) Tel. +4122 388 34 66 (cuisine & laboratoire) Fax +4122 388 34 50


Yannick Masson

yannick.masson@toulouse.iufm.fr
 Denis Herrero

denis.herrero@toulouse.iufm.fr
Germain Etienne

germain.etienne@toulouse.iufm.fr

Institut Universitaire de Formation des Maîtres Midi-Pyrénées
Département Hôtellerie  Restauration Alimentation Complexe scientifique de Rangueil 118 route de Narbonne 31078 Toulouse cedex 4
05 62 25 21 76
Fax 05 62 25 21 67

Marc Pieters

Marc.pieters@tele2.fr 
Lycée hôtelier de La Rochelle




Luce CHAZALON, Documentaliste

lucechazalon@aol.com 

Jean-Jacques DALUZ professeur de cuisine 
Lycée hôtelier de Saint-Chamond
LYCEE DES METIERS

18 RUE François GILLET SAINT-CHAMOND 42405 
04 77 29 29 90


